
北 高 第 ８７３ 号 

令和３年６月１１日 

 

山梨県立北杜高等学校 

生徒及び保護者各位 

 

山梨県立北杜高等学校 

校 長 池谷 佐知子 

 

 

感染拡大防止対策の徹底について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に多大なご理解と

ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。また、ご家庭での新型コロナウイルス感染

拡大防止対策へのご協力についても、改めて感謝申し上げます。  

６月１０日（木）に山梨県知事の新型コロナウイルス対策徹底の会見を受け、

教育長から「感染防止対策のさらなる徹底」の連絡がありました。近隣地域での

感染拡大もあり、本校でも現在全校をあげて感染防止対策を徹底しております。   

つきましては、ご家庭での生徒・保護者の皆様の体調管理と健康観察について、

再度お願い申し上げます。特に、次の点について引き続き徹底して頂きますよう

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 体調チェックと検温を続ける 

① 登校前に必ず検温し記録する。（朝 SHRで全員に健康観察をしています） 

② 自分の体調が良くない場合は、無理をせず登校を控え、早めに受診する。

また家族や身近な知人に感染が疑われる場合も、無理をせず登校を控える。 

③ 部活動や学園祭準備の前後にも健康観察を行い、体調不良の場合は参加を

見合わせ、早めに受診する。 

２ 不要不急の外出をしない。（屋内外を問わずマスク無し会話・会食に注意） 

３ 家庭内でもできるだけマスクを着用する。（「ファミリーマスク」） 

４ 土日の行動について、簡単に記録しておく。（外出しなければいけない場合

だけでなく、自宅で過ごす場合なども含め、「行き先、時間帯、活動内容、

同伴者、交通手段」などを書き留めておく） 

５ 「部活動ガイドライン」「学園祭ガイドライン」(HP掲載)の感染拡大防止対

策を徹底する。特に、「３密回避（換気・間隔・非対面）」「マスク着用」「手

洗い・手指消毒」を皆で実行する。 

※屋内外を問わずマスク無し会話・飲食に注意 

  

 

◎状況によって緊急連絡をする場合があり得ます。保護者一斉メールや HPをご      

確認ください。 


